
Et [pTE-RANTE LISKJAIA
WiESA DE ENTRAIIA Law..A1tVA

INGRESADC)9_

ecna:

5"4.6Numero:

1
?.>, Expte. N°

Glrado'

;

uo`
INT

dad de Udhun;,71
DE rE

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

SR. PRESIDENTE:

"2019 - Año del Centenario Del Nacimiento de Eva Duarte de Perón"

113
NOTA N°	 /2019.-

LETRA: MUN.0

1 JUI 2019
USHUAIA,

Me dirijo a Usted, en relación a la Resolución N° 195/2019, en la cual

se informe sobre distintos requerimientos en relación al convenio celebrado con el Jardín

Pequeños Piratas.

Al respecto adjunto nota 225/2019 Letra S.C. y E. rubricada por el Sr.

Secretario de Cultura y Educación.

Sin otro particular, saludo a Usted atentamente.-

SEÑOR PRESIDENTE

CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Dn. Juan Carlos PINO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, Son y Serán Argentinas"



"2019 - Año del Centenario del Alaohniento de Eva Duarte de Perón."

T., s.4

A sus efectos.

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"

VV,RW

(le 1,001110

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

Secretaría de Cultura y Educación

COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Nota N.° 2-	 /2019

Letra: S. C. y E.

Seriora
	 Ushuaia, 25 de julio de 2019

Jefe de Programa Asistencia Letrada
Secretaría de Legal y Técnica

Por la presente, me dirijo a usted a fin de dar respuesta a su nota 77/2019,

donde refiere a la Resolución CD N° 195/2019,

En virtud de ello informo:

• Se adjunta copia del Convenio suscripto.

• Se informa que no hubo un criterio determinado para la elección de la institución, por el

contrario, la iniciativa fue decisión del Jardín Pequerios Piratas, a la cual, el

Departamento Ejecutivo estuvo de acuerdo y se resolvió avanzar en la conformación del

Convenio correspondiente.

• En virtud de la necesidad y la demanda que puede llegar a haber en este tipo de

actividades, si es necesario incorporar o realizar nuevos convenios con instituciones

educativas de la índole del Jardín Pequerios Piratas, se desarrollarán sin inconveniente

alguno.

• No existe contraprestación del Ejecutivo Municipal.



	

lefr Pmgnu	
fradu

Sccrelari Legidy récuica

	

lunicipc	 de Ushiwia

tsitul SEG017.1Ont. María

COPIA FIEL D::L ORIG1NAL
Provincia de Tierra del Fuego

"2019 - Añ'o del Centenario Del Nacimiento de Eva Duarte de Perón"
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina

MUNICIPALIDAD CC USHUAIA

M unicipalidad de Ushuaia
Secretaria de Cuftura y Educacion

MESA DE E'NTRADAS

¡ 0 5 JUL 2019

NOTA N o : .......... >,/65.:.¿?4/RE C I BIDO:... ...	 .......
.....

NOTA N° 77 /2019

LETRA P.D.C.-S.L.y T.

USHUAIA, 04 de Julio de 2019.-

SR. SECRETARIO DE CULTURA Y EDUCACIÓN:

Por disposición de la Superioridad, se remite Resolución N.°
195 del 2019 ingresada mediante Nota N.° 3984 del registro de esta Municipalidad, a fin
de que tome intervención, debiendo )ar respuesta a lo solicitado en la resolución citada1
en un plazo máximo de setenta y do horas (72 hs).

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, Son y Serán Argentinas"



T.

del Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de Perón".

COPIA REL DEL ORIGNAL

Cancejo Deliberante
de fa Ciudad de gishuaia

(1) 30 .

02 JUL 2019	 /*-5

NOTA N°	 /2019.-
LETRA: C.y D. 	

REF: EXPTE.66/2019.-

111 2,11 2019
USHUAIA,

Señores
Mesa de Entrada y Salida
del Departamento Ejecutivo Municipal

D.-

Se remite adjunta la Resolución CD N° 1 9 , /2019,
dada en la 4° sesión ordinaria, correspondiente a la fecha 26 de junio de 2019, por
medio de la cual se solicita al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del
área que corresponda, informe a este Cuerpo en relación al convenio de
cooperación celebrado con el Jardín Pequeños Piratas, de acuerdo al siguiente
detalle.

nc
Responsa

y Des
DEI I	 14IA

klas Ala/pinas, Georgias, y Sandipkh del Sun son . y serán Argentinas"



CORA REL DEL ORIGNAL

"Aiío del Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de Perón".

Concejo Deliberante
de Ciudad de rUshuaia

EL COWCEJO DELIBEVIYIE

DE L C.WW4B DE (USIRMIA

WESVELVE

66/2019

ARTÍCULO 1°.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del

área que corresponda, informe a este Cuerpo en relación al convenio de

cooperación celebrado con el Jardín Pequeños Piratas, de acuerdo al siguiente
detalle:

a) copia del convenio;
b) criterio utilizado para la elección de esa Institución entre otras existentes en la

ciudad;

c) si se evalúa la factibilidad de incorporar otros establecimientos de gestión
privada a la celebración de acuerdos similares;

d) contraprestación por parte del Ejecutivo municipal.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y
ARCHIVAR.

RESOLUCIÓN CD N.° 	 '1 9 /2019.-
DADA EN SESIÓN 0 c-6-IÑARIA E FE6HA 26/06/2019.-

11/
NOELIA BUTT—
Secretaria

Concejo Deliberante

\--/AU I
SIIvío BOCCHICCHIO

Viccpresidente
Concejo D e l iberante (1,n tiouaia

Ale de Presidenria

Nan
Resp@to	 rdi

Despacho

	

"CON .10 DELIDERANTE	 AIÁ

Las Is/us Makinas, Georiasy Vandmich del Sur, sony serán Argen/inas



COPIA FIEL DEL ORIGNAL
1218

Provincia de Tierra dcl Fuego
Anlárlida e Islas del Adantico Sur 	 "2019-- Arío del cenlenario del nacirniento de I t.va Duar1e	 Perón"

ArgenGua=
Municipalidad de Ushuaia

714.	 L1P71119
USHUAIA,	 -

VISTO el expediente SC — 5378/2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita el Convenio de Colaboración entre la Municipalidad

de Ushuaia representada por el Sr. Intendente Walter Claudio Raúl Vuoto D.N.I. N°

29.883.767 y la Sra. María Luz ARCE D.N.I. N° 32.769.020, en su carácter de Directora del

"Jardín Maternal Pequeños Piratas".

Que a través del citado instrumento, se dispone la prioridad de ingreso de los hijos

de empleados municipales, así como también la bonificación del cien por ciento (100%) de

la matrícula inicial a los empleados y/o beneficiarios del programa de formación laboral que

inscriban a sus hijos y a efectuar un diez por ciento (10%) de descuento sobre la tarifa

mensual, obligándose el Municipio a retener, respecto de aquellos empleados que así lo

dispongan, de los haberes correspondientes la cuota mensual.

Que corre adjunta y forma parte integrante del presente Decreto, copia autenticada

del Convenio de Colaboración registrado bajo el N° 14042.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto administrativo de

conformidad a lo prescripto en el artículo 152° incisos 1) y 32) de la Carta Orgánica

Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE-MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Aprobar el Convenio de Colaboración, registrado bajo el N° 14042, entre la

Municipalidad de Ushuaia representada por el Sr. Intendente Walter Claudio Raúl Vuoto

D.N.I. N° 29.883.767 y la Sra. María Luz ARCE D.N.I. N° 32.769.020, en su carácter de

//2...

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Provincia de Tierra del l'uego
Antárlida e Islas del Atlántico Sur

--= República Argenlina=
Munieipalidad dc

COPIA HEL DEL ORIGIN;k:

"2019-- Año del eenlenario del nacimienk) de 1 :Na Duade de Perón -

J .1 id I 1-.1	 1.,1RA
n

dc1 ruilainiafy hiunta,
ki111,11:1

//2...

Directora del "Jardín Maternal Pequeños Piratas". Ello, por los motivos expuestos en el

exordio.

ARTÍCULO 2°.- Notificar a la parte interesada con copia autenticada del presente acto.

ARTICULO 3 0
.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia para su

publicación. Cumplido, archivar. 
/ 2 1 8

DECRETO MUNICIPAL N° 	 /2019.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



BAJO a

11 IUN 7onILIshuaia,

,FIrrn y/3ollo
ACIMIENTO DE EVA DUAR1E DF PERÓN.".

1A REL DEL ORIC

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUI

REPÚBLICA ARGINTINA
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

CONVENIO DE COLABORACIÓN 
En la ciudad de Ushuaia, a los j días del mes de junio de 2019, se reúnen por

una parte la Municipalidad de Ushuaia, representada en este acto por el Señor

Intendente Municipal Dn. Walter Claudio Raúl Vuoto D.N.I. N° 29.883.767, con

domicilio en calle Arturo Coronado 1\1° 486 de la ciudad de Ushuaia, en adelante

"LA MUNICIPALIDAD" y por el otro María Luz ARCE D.N.I. N° 32.769.020, en su

carácter de Directora del "Jardín Maternal Pequeños Piratas", con domicilio legal

en la calle Acigami N° 1876 de la misma ciudad, en adelante "EL JARDÍN",

convienen:

PRIMERA: EL JARDIN" se compromete a otorgar prioridad de ingreso a los hijos

de empleados municipales de la ciudad de Ushuaia en los cupos disponibles, a

bonificar el cien por ciento (100%) de la matricula inicial a aquellos empleados y/o

beneficiarios del programa de formación laboral que inscriban a sus hijos y a

efectuar un descuento de un DIEZ por ciento (10%) sobre la tarifa mensual y/ u

horaria establecida en el "Jardín Maternal PEQUEÑOS PIRATAS" ubicado en calle

Acigami N" 1876 de la ciudad de Ushuaia. 	

SEGUNDA: LA MUNICIPALIDAD se obliga, respecto de aquellos empleados que

así lo dispongan, a retener de los haberes correspondientes la cuota mensual y

transferir la misma a la caja de ahorros N° 4-046-0002960109-3 de titularidad de

ARCE MARÍA LUZ CUIT 27-32769020-0 del Banco Hipotecario o la que en el

futuro formalmente informe "EL JARDÍN". 	

TERCERA: "EL JARDÍN" deberá informar mensualmente a la Secretaría de

Cultura y Educación la nómina de los empleados que contraten con el mismo a fin

de que arbitre los mecanismos correspondientes a fin de dar cumplimiento con la

cláusula segunda. 	

CUARTA: El presente Convenio tendrá una vigencia de veinticuatro (24) meses,

contados a partir de su suscripción, el cual se prorrogará automáticamente por

período de tiempo, salvo expresión en contrario, comunicada de manera

fehaci te, la que deberá ser efectuada con una antelación mínima de treinta (30)

///2

.as Ishis Malvinas, Cieólwas y Sándwich dcl Sur, son y scrán Arp,cnIums -



SALA
2019." AÑO DEL CENTENARIO DEL NACW I 'E NT O 'bE IFIVA'15pNA)°,1217/113)1' PF RON"

Uoihuab

COPiA FIEL DEL OR6G NAL
PROVINCIA DE FIERRA DELFUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATIÁNTICO SUR
REPÚBLICA ARGEN1INA

M UNICIPALIDAD DE USHUAIA

CONVENIO REGISTRADO
1

I3AJO

1 1 JUN 7019
Ushuaia,

I /011'

///2

días corridos a la fecha de su vencimiento. 	

QUINTA: El incumplimiento de alguna de las partes, dará derecho a la otra a

rescindir el presente convenio, notificando a la otra con una anticipación no menor

de treinta (30) días corridos, en forma fehaciente. Con la rescisión, no se afectará

el normal desarrollo de las actividades que estuvieran en ejecución. 	

SEXTA: Todas las cuestiones emergentes del presente convenio serán sometidas

a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios Provinciales con asiento en la ciudad

de Ushuaia, renunciando expresamente a cualquier otro fuero; constituyendo las

partes domicilios legales en los indicados en el encabezamiento, donde serán
válidas todas las notificaciones. 	

ffe_e suscriben tres ejemplares de un mismo tenor y a un mismo efecto en el lugar y

cha expresaclos en el encabezamiento.-	 /..-----
,

(

klits MaIvinits, GCrgins y Sándwich deI Stu-, ,1111 y sevzin Argentinas -


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

